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Bilag 196. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for Told- og Forbrugsafgifter. 

6. februar 1967. ' 

Bemærkninger til bilag 195. 

Chokolade- og Sukkervare-Branchens Fæl- 
les-Udvalg anfører, at den pr. 1. august 1962 
gennemførte forhøjelse af afgiften på choko- 
lade- og sukkervarer fra 1 kr. 50 øre pr. 
kg +  33113 pet. af værdien til 1 kr. 80 øre 
pr. kg +  37 y2 pet. af værdien modsvarede 
den dengang gennemførte engrosoms. Ved 
gennemførelsen af en merværdiafgift bort- 
falder den hidtidige engrosomsætningsafgift, 
og Fælles-Udvalget anmoder om, at den mod- 
svarende forhøjelse af afgiften på chokolade- 
og sukkervarer ligeledes bortfalder, uanset 
at denne forhøjelse i sin tid af praktiske 
og tekniske grunde gennemførtes ved en 
særlig lov. 

Fælles-Udvalget anfører endvidere, at 
vide kredse i branchen foretrækker en ren 
værdiafgift fremfor den gældende kombi- 
nerede værdi- og vægtafgift. Udvalget finder 
det uheldigt, hvis en merværdiafgift kom- 
mer til at træde i kraft den 1. juli 1967, 
som er midt i ferietiden. 

Hertil bemærkes: 
Det af Fælles-Udvalget anførte om afgifts- 

forhøjelsen pr. 1. august 1962 giver ikke 
tolddepartementet anledning til nogen kom- 
mentar. 

Medens en værdiafgift er mindre tyn- 
gende for de billigere varer, er en vægt- 
afgift mindre tyngende for de forholdsvis 
dyre varer. Fælles-Udvalget foretrækker som 
anført værdiafgift, men en omlægning fra 
vægtafgift til værdiafgift vil givetvis støde 
på stærk modstand fra andre dele af choko- 
ladevarebranchen. Ved en eventuel nedsæt- 
telse af afgifterne på chokolade- og sukker- 
varer vil det formentlig være mest rimeligt 
at lægge hovedreglen på en nedsættelse af 
værdiafgiften. 

Statens mindreindtægt ved den ønskede 
afgiftsnedsættelse kan på grundlag af det 
forbrug, der ligger til grund for forslaget til 
finansloven for 1967-68, skønnes til ca. 
47 mill. kr. Hertil vil komme et provenutab 
i merværdiafgiften på 10 pet. af dette beløb. 


